	Optional. Reduziert die Selbstbeteiligung im Versicherungsfall mit Vereinsflugzeugen.	Stunden Rabatt	ceine Flugzeit) Cessna 172 (D-ELSH) Cessna 150 (D-EGLP) SF25C (D-KOOG) SF25CR (D-KLSW) Tecnam P92 (D-MATR) akete (reine Flugzeit, Vor	10	126,00 € 72,00 € 84,00 € 96,00 €	ahr)
0 € 0 € 0 € 50 Arbeitsstd. a. 90 0 € 0 € d seit mehr als 25 Jahre	Gilt auch für Zweitmitglieder. Gilt nur für Erstmitglieder und Zweitmitglieder deren Erstverein keine BWLV Gebühren abführt. Ausgenommen s.u. Optional. Reduziert die Selbstbeteiligung im Versicherungsfall mit Vereinsflugzeugen.	Motorsegler Ultraleicht Fluggebühren-Pa Stunden Rabatt	Cessna 172 (D-ELSH) Cessna 150 (D-EGLP) SF25C (D-KOOG) SF25CR (D-KLSW) Tecnam P92 (D-MATR)	3,00 € 2,10 € 1,20 € 1,40 € 1,60 €	180,00 € 126,00 € 72,00 € 84,00 € 96,00 €	ahr)
0 € 0 € 0 € 50 Arbeitsstd. a. 90 0 € 0 € d seit mehr als 25 Jahre	Gilt auch für Zweitmitglieder. Gilt nur für Erstmitglieder und Zweitmitglieder deren Erstverein keine BWLV Gebühren abführt. Ausgenommen s.u. Optional. Reduziert die Selbstbeteiligung im Versicherungsfall mit Vereinsflugzeugen.	Motorsegler Ultraleicht Fluggebühren-Pa Stunden Rabatt	Cessna 172 (D-ELSH) Cessna 150 (D-EGLP) SF25C (D-KOOG) SF25CR (D-KLSW) Tecnam P92 (D-MATR)	2,10 € 1,20 € 1,40 € 1,60 €	126,00 € 72,00 € 84,00 € 96,00 €	ahr)
0 € 0 € 50 Arbeitsstd. a. 90 0 € 0 € d seit mehr als 25 Jahre	Gilt nur für Erstmitglieder und Zweitmitglieder deren Erstverein keine BWLV Gebühren abführt. E Ausgenommen s.u. Optional. Reduziert die Selbstbeteiligung im Versicherungsfall mit Vereinsflugzeugen.	Ultraleicht Fluggebühren-Pa Stunden Rabatt	SF25C (D-KOOG) SF25CR (D-KLSW) Tecnam P92 (D-MATR)	1,20 € 1,40 € 1,60 € rauszahlung, gült	72,00 € 84,00 € 96,00 €	ahr)
0 € 0 € 50 Arbeitsstd. a. 90 0 € 0 € d seit mehr als 25 Jahre	Gilt nur für Erstmitglieder und Zweitmitglieder deren Erstverein keine BWLV Gebühren abführt. E Ausgenommen s.u. Optional. Reduziert die Selbstbeteiligung im Versicherungsfall mit Vereinsflugzeugen.	Ultraleicht Fluggebühren-Pa Stunden Rabatt	SF25CR (D-KLSW) Tecnam P92 (D-MATR)	1,40 € 1,60 € rauszahlung, gült	84,00 € 96,00 € tig pro Kalenderj	ahr)
0 € 0 € 50 Arbeitsstd. a. 90 0 € 0 € d seit mehr als 25 Jahre	Gilt nur für Erstmitglieder und Zweitmitglieder deren Erstverein keine BWLV Gebühren abführt. E Ausgenommen s.u. Optional. Reduziert die Selbstbeteiligung im Versicherungsfall mit Vereinsflugzeugen.	Fluggebühren-Pa Stunden Rabatt	Tecnam P92 (D-MATR)	1,60 € rauszahlung, gült 10	96,00 € tig pro Kalenderj	ahr)
0 € 50 Arbeitsstd. a. 90 0 € 0 € d seit mehr als 25 Jahre	deren Erstverein keine BWLV Gebühren abführt. E Ausgenommen s.u. Optional. Reduziert die Selbstbeteiligung im Versicherungsfall mit Vereinsflugzeugen.	Fluggebühren-Pa Stunden Rabatt	,	auszahlung, gült	tig pro Kalenderj	ahr)
0 € 0 € d seit mehr als 25 Jahre	Optional. Reduziert die Selbstbeteiligung im Versicherungsfall mit Vereinsflugzeugen.	Stunden Rabatt	skete (reine Flugzeit, Vor	10		
0 € 0 € d seit mehr als 25 Jahre	Optional. Reduziert die Selbstbeteiligung im Versicherungsfall mit Vereinsflugzeugen.	Stunden Rabatt	kete (reine Flugzeit, Vor	10		
d seit mehr als 25 Jahre	Versicherungsfall mit Vereinsflugzeugen.	Rabatt			15	20
d seit mehr als 25 Jahre	Versicherungsfall mit Vereinsflugzeugen.			0.000/		
				6,00%	9,00%	12,00%
		Motorflug	Cessna 172 (D-ELSH)	1.692,00€	2.457,00 €	3.168,00 €
om I Imfana sinassat-t-	1. Aktivmitglieder, die das 65. Lebensjahr vollendet haben und seit mehr als 25 Jahren Mitglied im Verein sind.		Cessna 150 (D-EGLP)	1.184,40 €	1.719,90 €	2.217,60 €
em Umfang eingesetzte	Flugleiter.	Motorsegler	SF25C (D-KOOG)	676,80 €	982,80 €	1.267,20 €
			SF25CR (D-KLSW)	789,60 €	1.146,60 €	1.478,40 €
		Ultraleicht	Tecnam P92 (D-MATR)	902,40 €	1.310,40 €	1.689,60 €
0 €	Mind. Fördermitgliedschaft erforderlich.	Der Rabatt des 20er Pa	aketes gilt analog für Stundenpa	kete > 20h (Vielfache	von 10h: 30h, 40h, 50l	h,)
		Landegebühren	Mitglieder		Externe	
pro Jahr			m. Lärmschutz	o. Lärmschutz	m. Lärmschutz	o. Lärmschutz
0 € 1.500,00	€	Motorflugzeug	2,50 €	5,00€	6,00€	10,00 €
0 € 750,00	€	Motorsegler	1,50 €	3,00 €	5,00€	10,00 €
0 € 2.250,00	€	Ultraleicht	1,50 €		5,00€	
0 € 220,00	€	Segelflugzeug	1,00€		1,00€	
Abstellplatz im Freien 12,50 € 150,00 €	€					
		Abstellgebühren	Nacht im Freien	ab 2. Nacht im Freien	in Halle (ab 1. Nacht, falls verfügbar)	
ond mit Quax Fond		Motorflugzeug, Ultraleicht	gratis	2,50 €	11,00€	
0,00	€	Motorsegler	gratis	2,50 €	14,00 €	
2,5 7,5 9,0 2,5 1 Fo	pro Jahr 5,00 € 1.500,00 2,50 € 750,00 7,50 € 2.250,00 0,00 € 220,00 2,50 € 150,00 1.50 d mit Quax Fond 0,00 € 0,00	pro Jahr 5,00 € 1.500,00 € 2,50 € 750,00 € 7,50 € 2.250,00 € 9,00 € 220,00 € 2,50 € 150,00 €	Landegebühren pro Jahr Motorflugzeug 0,00 € 1.500,00 € 2,50 € 750,00 € 2,50 € 2.250,00 € 0,00 € 220,00 € 2,50 € 150,00 € Abstellgebühren Motorflugzeug, Ultraleicht 0,00 € 0,00 € Motorsegler	Landegebühren Mitglieder pro Jahr m. Lärmschutz 6,00 € 1.500,00 € Motorsegler 2,50 € 7,50 € 2.250,00 € Ultraleicht 1,50 € 2,50 € 220,00 € Segelflugzeug 1,00 € 2,50 € 150,00 € Abstellgebühren 1. Nacht im Freien Motorflugzeug, Ultraleicht Ultraleicht gratis 0,00 € 0,00 € Motorsegler gratis	Landegebühren Mitglieder pro Jahr m. Lärmschutz o. Lärmschutz 6,00 € 1.500,00 € 5,00 € 2,50 € 750,00 € Motorsegler 1,50 € 7,50 € 2.250,00 € Ultraleicht 1,50 € 2,50 € 150,00 € Segelflugzeug 1,00 € 2,50 € 150,00 € 1. Nacht im Freien Freien Abstellgebühren Motorflugzeug, Ultraleicht gratis 2,50 € 0,00 € 0,00 € Motorsegler gratis 2,50 €	Landegebühren Mitglieder Externe 0,00 € 1.500,00 € Motorflugzeug 2,50 € 5,00 € 6,00 € 2,50 € 750,00 € Motorsegler 1,50 € 3,00 € 5,00 € 7,50 € 2.250,00 € Ultraleicht 1,50 € 5,00 € 2,50 € 150,00 € Segelflugzeug 1,00 € 1,00 € 2,50 € 150,00 € 1. Nacht im Freien In Halle (ab 1. Nacht, falls verfügbar) 4 Fond mit Quax Fond Motorsegler gratis 2,50 € 11,00 € 0,00 € 0,00 € Motorsegler gratis 2,50 € 14,00 €